
Motion: AIK ska vara stolt över sina färger – tröjan är 
en del av vår identitet! 
 
Klubbdräkten är en stor del av en klubbs visuella identitet.  
AIK har sedan årtionden tillbaka spelat med svarta tröjor på hemmaplan. Och mycket, om inte låt säga allt, 
av vår identitet utåt sitter i matchstället – den svarta tröjan och de vita shortsen.  
Många människor, utanför AIK och som inte är supportrar till klubben och även den måttligt 
fotbollsintresserade "mannen eller kvinnan på gatan" förknippar AIK med just den färgkombinationen. 
 
På senare år har dock skribenten av denna motion noterat att det inom AIK Fotboll allt mer börjat göras 
avkall på denna så självklara sak av någon märklig anledning. Detta troligen av individer inom föreningen 
som inte tycker det är så viktigt att slå vakt om klubbens visuella identitet – en identitet som jag vill hävda är 
unik inte bara i Sverige, utan runt om i hela fotbollsvärlden.  Antalet klubbar som spelar med en likadan 
färgkombination som AIK:s går med råge att räkna på ena handens fem fingrar. Därför kan det med fog 
påstås att det är en unik färgkombination som AIK som klubb ska vara stolt över att visa upp när tillfälle ges 
och slå vakt om, istället för att strunta i det när tillfälle ges. 
 
Vi har de senaste åren tyvärr sett AIKs representationslag komma ut i inte allt för vackra smutsgrå tröjor, inte 
minst i Europa-matcher. 
 
Exempel: I Europaspelet som i 2018/19 års Europa League-kval har exempelvis en smutsgrå tröja framtagits 
och använts speciellt just för detta Europa-spel och som också använts i hemmamatcher, exempelvis som 
mot Shamrock Rovers.  Detsamma har också inträffat vid tidigare tillfällen under 2010-talet att AIK spelat 
tävlingsmatcher på hemmaplan i någon annan smutsgrå variant. Detta när chansen funnits att visa upp vår 
unika färgkombination med svart tröja och vita shorts för övriga fotbollsvärlden. 
 
Senaste exemplet där AIK frångått sitt ordinarie matchställ är cupspelet våren 2023, då AIK uppträdde i vita 
tröjor i hemmamatcherna i svenska cupen. Då var det så att man satt och funderade på om det var AIK man 
såg spela eller om det var Örebro SK? Det var både sportsligt och visuellt svårt att se skillnad och riktigt så 
ska det väl inte vara?  
 
Den enda färgvariant förutom den svarta, som denna motionsförfattare anser bör vara acceptabel i det här 
sammanhanget, är en tröja i den mörka marinblå nyans som finns i klubbskölden.  
 
Jag känner också att om det här fortgår med framtagande av olika tröjor för olika turneringar som AIK deltar 
i finns det i en förlängningen en risk att saker och ting är på väg att bli som bland de klubbarna i de högsta 
ligorna i England och till viss mån också i Italien, där nya färger och varianter på lagens matchtröjor 
produceras i parti och minut i kommersialismens tecken. Det är rena rama nonstop-påsen av färgvarianter 
som sedan erbjuds till försäljning till supportrarna som får punga ut med dyra pengar bara för att få den 
senaste tröjan. Även denna kommersialisering skulle vara fjärran från AIKs identitet.  
 
Notera att jag i denna motion belyser endast hur AIK ska se ut visuellt i tävlingsmatcher på hemmaplan.  I 
exempelvis träningsmatcher kan det absolut vara okej med andra färger på tröjan än svart (alt. Mörk-
marinblå) om klubbens representanter känner för det.  
 
Mitt yrkande till årsmötet är därför... 
...att få ett beslut på att AIK, i all framtid räknat från detta årsmöte, i tävlingsmatcher på hemmaplan, eller i 
turneringsmatcher av tävlingskaraktär, där AIK är uppsatt som hemmalag - alltid i möjligaste mån bör spela i 
svarta tröjor, alternativt den mörk -marinblå nyans som finns i klubbemblemet och vita shorts, så tillvida inte 
matchens domare eller matchdelegat beslutar annat och det är endast domaren eller matchdelegaten som ska 
ha den beslutanderätten. 
 
/Mats Jonsson, medlem 73182 


